

Bog & Idé Farsø ApS

Th. Eriksens Vej 20, 9640 Farsø

CVR-nr. 38 43 84 68

Årsrapport

1. september 2022 - 31. august 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

Klaus Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bog & Idé Farsø ApS Th. Eriksens Vej 20 9640 Farsø CVR-nr.: 38 43 84 68 Regnskabsår: 1. september 2022 - 31. august 2023
Direktion	Klaus Simonsen, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Bog & Idé Nordjylland Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 844.416 mod 1.205.566 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -125.087 mod -119.739 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	844.416	1.205.566
2 Personaleomkostninger	-875.412	-1.209.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.574	-68.306
Driftsresultat	-55.570	-71.898
Andre finansielle indtægter	436	8
3 Øvrige finansielle omkostninger	-98.979	-81.621
Resultat før skat	-154.113	-153.511
Skat af årets resultat	29.026	33.772
Årets resultat	-125.087	-119.739
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-125.087	-119.739
Disponeret i alt	-125.087	-119.739

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>24.574</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>24.574</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	124.678	175.465
Deposita	<u>0</u>	<u>11.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.678</u>	<u>186.465</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>124.678</u>	<u>211.039</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>2.817.240</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.817.240</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.794.793	61.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.780	14.344
Udsudte skatteaktiver	0	8.426
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>69.585</u>	<u>32.133</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.879.158</u>	<u>116.782</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>46.746</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.879.158</u>	<u>2.980.768</u>
Aktiver i alt	<u>2.003.836</u>	<u>3.191.807</u>

Balance 31. august

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	98.470	223.557
	Egenkapital i alt	148.470	273.557
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.261.209	1.349.311
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.786	438.193
	Gæld til tilknyttede virksomheder	183.612	536.006
	Anden gæld	377.759	594.740
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.855.366	2.918.250
	Gældsforpligtelser i alt	1.855.366	2.918.250
	Passiver i alt	2.003.836	3.191.807

1 Særlige poster

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2021	50.000	343.296	393.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	-119.739	-119.739
Egenkapital 1. september 2022	50.000	223.557	273.557
Årets overførte overskud eller underskud	0	-125.087	-125.087
	50.000	98.470	148.470

Noter

	2022/23	2021/22
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Lønrefusion og løntilskud	50 t.kr.	
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	810.576	1.088.650
Pensioner	46.738	87.222
Andre omkostninger til social sikring	18.098	33.286
	875.412	1.209.158
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.561	5.539
Andre finansielle omkostninger	93.418	76.082
	98.979	81.621
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.261 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.795

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bog & Idé Nordjylland Holding ApS, CVR-nr. 38437836, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
